
______________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Ordinanza n.133 del 24/06/2025

ORIGINALE

     COMUNE DI MONTEPULCIANO
                   Provincia di Siena
 

AREA MANUTENZIONE PATRIMONIO E AMBIENTE

ORDINANZA N.133 DEL 24/06/2025

OGGETTO:MONTEPULCIANO, VIA DELLA CIRCONVALLAZIONE VINCENZO COZZANI, 
ISTITUZIONE TEMPORANEA DIVIETO DI TRANSITO A TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI -  
DALLE ORE 6:00 ALLE ORE 13:00 DEL 27/06/2025 – CONTESTUALE DIVIETO  DI SOSTA 
CON RIMOZIONE FORZATA A TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI E DOPPIO SENSO DI 
CIRCOLAZIONE IN VIA DELLA CIRCONVALLAZIONE VINCENZO COZZANI - DALLE ORE 
6:00 ALLE ORE 13:00 DEL 27/06/2025 – MANUTENZIONE DEL VERDE 

PREMESSO che  risulta  necessario  procedere  ad  un  intervento  di manutenzione  del  verde  (taglio 

erba e pulizia fossi) lungo l’intero tratto di Via della Circonvallazione Vincenzo Cozzani;

CONSIDERATO necessario disporre, per quanto di competenza, l’istituzione temporanea del divieto 

di transito a tutte le categorie di veicoli e doppio senso di circolazione in Via della Circonvallazione 

Vincenzo Cozzani a Montepulciano – dall’incrocio con Via I Maggio/Via dell’Oriolo fino all’incrocio 

di San Biagio - dalle ore 6:00 alle ore 13:00 del giorno 27/06/2025 o comunque fino alla fine dei 

lavori;

CONSIDERATO  inoltre  necessario  disporre  il  divieto  di  sosta  con  rimozione  forzata  a  tutte  le 

categorie di veicoli e doppio senso di circolazione in Via della Circonvallazione Vincenzo Cozzani a 

Montepulciano – dall’incrocio con Via I Maggio/Via dell’Oriolo fino all’incrocio di San Biagio - dalle 

ore 6:00 alle ore 13:00 del giorno 27/06/2025 o comunque fino alla fine dei lavori;

RITENUTO necessario, al fine di assicurare la tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza 

pubblica  e  di  pubblico  interesse,  oltre  che  per  esigenze  di  carattere  tecnico,  dare  esecuzione  a 

quanto sopra evidenziato;

ATTESA l’opportunità  di  disciplinare  il  transito  dei  veicoli  e  dei  pedoni  secondo  criteri  di  tutela 

dell’incolumità delle persone fisiche;

VISTO il D.lvo 18/8/2000 n. 267;

COMUNE DI MONTEPULCIANO - AOOMON - REG_UFFICIALE - 0022801 - Uscita - 25/06/2025 - 07:48



______________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Ordinanza n.133 del 24/06/2025

VISTI gli artt. 5, comma 3 - 6, comma 4 lettera f) e 7, comma 1 lettera a) del “Nuovo Codice della 

Strada” emanato con D.Lgs 30 aprile 1992, n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice Della Strada”, emanato con 

D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;

D I S P O N E

• L’ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI TRANSITO A TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI IN 

VIA DELLA CIRCONVALLAZIONE VINCENZO COZZANI A MONTEPULCIANO – DALL’INCROCIO 

CON VIA I MAGGIO/VIA DELL’ORIOLO FINO ALL’INCROCIO DI SAN BIAGIO

Contestualmente, il traffico veicolare sarà deviato in Via dell’Oriolo/Via S. Pietro, per 

entrambe le direzioni di marcia.

• L’ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA A TUTTE LE CATEGORIE DI 

VEICOLI IN VIA DELLA CIRCONVALLAZIONE VINCENZO COZZANI A MONTEPULCIANO – 

DALL’INCROCIO CON VIA I MAGGIO/VIA DELL’ORIOLO FINO ALL’INCROCIO DI SAN BIAGIO

DALLE ORE 6:00 ALLE ORE 13:00 DEL 27/06/2025 E COMUNQUE FINO A TERMINE DEI LAVORI.

Prima dell’esecuzione dei lavori, per la delimitazione dell’occupazione dovrà essere installata 

tutta la segnaletica di cantiere in conformità del Codice della Strada (D.P.R. n. 495 del 

16/12/1992), degli artt. 30 e 31 del relativo Regolamento di Attuazione e del Decreto 10 luglio 

2002 “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da 

adottare per il segnalamento temporaneo”.

La presente Ordinanza  viene pubblicata all’Albo Pretorio  e  trasmessa all’Ufficio  Stampa affinché ne  sia data massima diffusione a 

mezzo stampa e di altri canali  informatici, contestualmente viene  inviata agli organi  istituzionali preposti ai servizi di emergenza e 

soccorso nonché agli organi di polizia.

Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada”, sono incaricati 

di vigilare sull’osservanza della presente ordinanza.

A norma dell’art. 3, comma 4 L.7 agosto 1990 n. 241 si avverte che avverso la presente ordinanza, in applicazione della L. 6 dicembre 

1971 n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di Legge, entro 60 

giorni  dalla  pubblicazione  e/o  notificazione  al  Tribunale Amministrativo  Regionale  della  Toscana.  In  alternativa,  per  soli motivi  di 

legittimità, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione.

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs n.285/92, sempre nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso, da 

chi ne abbia interesse, alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, 

con procedura di cui all’art.74 del regolamento emanato con D.P.R. 495/92.

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990, si  rende noto che  il  responsabile del procedimento è Arch. Giulia Senesi,  responsabile Area 

Manutenzione, Patrimonio e Ambiente.

Per l’inottemperanza agli obblighi e divieti disciplinati dalla presente ordinanza comporterà la applicazione delle sanzioni previste dal 

D.lgs. 30 aprile 1992, n. 285.

Copia della presente viene trasmessa:

-al COMANDO POLIZIA MUNICIPALE DI MONTEPULCIANO;

-all’AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE di SIENA.

COMUNE DI MONTEPULCIANO - AOOMON - REG_UFFICIALE - 0022801 - Uscita - 25/06/2025 - 07:48



______________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Ordinanza n.133 del 24/06/2025

Dalla Residenza comunale, martedì 24 Giugno 2025

IL RESPONSABILE DI AREA
SENESI GIULIA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli 
archivi informatici del Comune di Montepulciano, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005

COMUNE DI MONTEPULCIANO - AOOMON - REG_UFFICIALE - 0022801 - Uscita - 25/06/2025 - 07:48


